
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Adjudicación
Referencia: 2020-0000042778

- 1 -

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2020-0000042778
Esta información actualiza a 2020-0000026741 por el siguiente motivo:
Por detectarse errores en el contenido de algunas celdas con información relativa al nombre de un
centro, un CIF y cuatro ofertas, se adjunta Anexo II de la resolución de adjudicación con las correcciones
correspondientes.

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía
NIF: Q4100811A
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5 - Sevilla Andalucía

España
Provincia de Tramitación: SEVILLA
Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Concierto de plazas para la prestación de los servicios de Atención

Residencial, Centro de Día y Centro de Noche, para personas
mayores en situación de dependencia en la Comunidad Autónoma
de Andalucía.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Número de expediente: CA-08/2019
División por lotes: No
Clasificación CPV

85312100 - Servicios de centros de día.
85311000 - Servicios de asistencia social con alojamiento.

Descripción: Este contrato administrativo especial tiene por objeto concertar
plazas para la prestación de los servicios de Atención Residencial,
Centro de Día y Centro de Noche, para personas mayores en
situación de dependencia, cuyo acceso a estos servicios venga
autorizado por el órgano competente mediante la aplicación
de los criterios de acceso previstos en la normativa reguladora
de las prestaciones del Sistema de Autonomía y Atención a la
Dependencia, en un número de 19.181 plazas con la distribución
territorial y tipologías por servicios que se desglosan en el Anexo I
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 849.613.342,98 €
Importe neto: 816.974.445,44 €
Valor estimado:

Código Seguro de verificación: 1Gf4bRY+jpEARTBijfM/WjJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

24/06/2020 09:29:00

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es 1Gf4bRY+jpEARTBijfM/WjJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 3

1Gf4bRY+jpEARTBijfM/WjJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Adjudicación
Referencia: 2020-0000042778

- 2 -

Notas: Para el cálculo del importe total se parte del coste plaza/día para las
tipologías de plazas de atención residencial, centro de día y centro
de noche para personas mayores en situación de dependencia,
basadas en la Resolución de 24 de julio de 2019, de la Agencia de
Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía, teniendo en cuenta
el número de plazas de cada tipo de servicio y tipología de plazas
que son objeto de este procedimiento de concierto social.

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso especial

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 20 / 02 / 2020
Duración del contrato: 36 Meses
NIF: 000000000
Adjudicatario: Entidades relacionadas en el Anexo II de la resolución de

adjudicación
Importe neto de adjudicación: 816.974.445,44 €
Importe total de adjudicación: 849.613.342,98 €
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

En los términos indicados por cada una de las entidades
licitadoras en sus ofertas.

Nº de licitadores presentados: 375
Nº de ofertas extranjeras: 0
Nº de ofertas electronicas: 0

Referencia en Diarios Oficiales

DOUE  nº 206  del año  2019 , página 503141   ( Envío: 21 / 10 / 2019 ,   Publicación: 24 / 10 / 2019 ). 
Referencia: 2019/S 206-503141  

Documentos Adjuntos

Resolución y Documentos Complementarios
Resolución de adjudicación (Resolución adjudicación fda ANON.pdf) 
 (SHA-256: 90c23ad8fed1afa5398053ef574dee3524e5e5c39bd69b4d134f2210b436d03c) 

Información Adicional
Anexo II Modificado (ANEXO II MODIFICADO fdo ANON.pdf) 
 (SHA-256: d4e0acbd453c820b82e705e10794ac692a8a63ed1ac9b4c9a77fa6db958547b7) 

Documentación relativa a la Suspensión

Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

Código Seguro de verificación: 1Gf4bRY+jpEARTBijfM/WjJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

24/06/2020 09:29:00

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es 1Gf4bRY+jpEARTBijfM/WjJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 3

1Gf4bRY+jpEARTBijfM/WjJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Adjudicación
Referencia: 2020-0000042778

- 3 -

Documentación relativa al número de licitadores participantes en el procedimiento

Documentación relativa a las subcontrataciones que se realicen

Documentación relativa a las revisiones de precio / cesión del contrato

Documentación relativa a la resolución del contrato / declaración de nulidad

Publicaciones relacionadas

2019-0000099053
2019-0000113112
2020-0000001290
2020-0000004129
2020-0000005590
2020-0000007848
2020-0000017345
2020-0000026741

Código Seguro de verificación: 1Gf4bRY+jpEARTBijfM/WjJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

24/06/2020 09:29:00

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es 1Gf4bRY+jpEARTBijfM/WjJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 3

1Gf4bRY+jpEARTBijfM/WjJLYdAU3n8j


